
Упатство 1 
 
Упатство за проверка дали корисникот 
користи Јава Токен   
 

Доколку на вашиот комјутер е инсталирана програма Classic Client  (се наоѓа и се отвара преку 
таскбар, лоциран во долниот десен агол на вашиот екран. 

        

              Windows 7            Windows 10 

 

Слика 1 

или од подолунаведената патека) 

C:\Program Files (x86)\Gemalto\Common\Classic Client Toolbox 

 



 

Слика 2 

 

 

Слика 3 

 

Доколку со кликање на копче Certificates од слика 3 од Classic Client се прикажува име и презиме 
на носителот на сертификатот тогаш вие користите ЈАВА Токен. 

 

 

По промената на вашиот токен од страна на КИБС или Македонски Телеком потребно е да се 
изврши инсталација на соодветните драјвери за да може новиот токен да е вчитан во Mozilla 
пребарувачот, а кои драјвери кои може да се преземат од следните страници на Кибс и 
Македонски Телеком 



https://www.kibstrust.mk/support/PomosMK.aspx 

 

 

https://ca.telekom.mk/upatstva.htm 

 


